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STRUKTUnEN r vITIT SHKoLLoR 2015 - 2016

NE srsrnpuN ARSTMoR pARAt NTvERSTTAR

N€ mbeshtetje te pikes 4 t€ nenit 102 & Kushtetut0s sE Republik€s sE Shqip6ris6 dhe tE nenit 26,

gerrna "g" e pikEs 2 tE ligiit nr. 6912012, datl 21.06.2012 "P5r sistemin arsimor parauniversitar n€

Republik€n e Shqiptirise", te ligjit nr. 8872, datl 29.03.2002 "PEr arsimin dhe formimin

profesional n€ Republik€n e Shqip€ris6" i ndryshuar.

URDHENOJME:

1. Struktura e vitit shkollor 2015 - 2016, nE sistemin arsimor prarauniversitar do tE jet€ si

m€ posht6:

1.1 Ne arsimin bazE:

a. M6sim: Viti shkollor fillon md 14 shtator 2015 dhe mbaron mE 10 qershor 2016.

b. Pushime:
Periudha e par6 fillon m€ 25 dhjetor 2015 dhe mbaron mE 3 janar 2016.

Periudha e dyt€ fillon m€ 30 mars 2016 dhe mbaron mE 3 prill20l6.

c. Provime: Provimet e Lirimit zhvillohen nE periudhEn 11 - 30 qershor 2016.



1.2 Ne arsimin e mesem te hfte:
a. M6sim:
Viti shkollor fillon m€ 14 shtator 2015 dhe mbaron mE 17 qershor 2016.

PEr maturat, viti shkollor fillon m€ 14 shtator 2015 dhe mbaron m€ 3 qershor 2016.

b. Pushime: FillojnE mE 25 dhjetor 2015 dhe mbarojn€ m€ 3 janar 2016.

c. Provime: Provimet e Matur€s Shtet6rore zhvillohen ne periudh6n 4-30 qershor 2016.

1.3 Ne arsimin profesional:
n. M€sim: Viti shkollor fillon m0 14 shtator 2015 dhe p€rfundon:

a.l M€ 17 qershor 2016, plr nx€n6sit e klasave t€ 10-ta (p6r t€ giitha strukturat), p€r

nxenesit e klasave tE l2-ta (p€r strukturen2+2) dhe pEr nx€n6sit e klasave t€ 11-ta dhe

tE l2-ta (pEr struktur6n bllok 4-vjegare).

M€ 3 qershor 2016, p6r nx€n6sit e klasave t€ 1l-ta dhe t€ 12-ta (struktura 2+l+l) dhe

p€r nx€n€sit e klasave te 1l-ta (struktura 2+2).

Me 28 maj 2016, p6r ti! giithti nx6n6sit maturantE.

Pushime: Fillojnii mE 25 dhjetor 201 5 dhe mbarojn6 mE 3 janar 20 16.

c. Provime:

c.l Provimet p6rfundimtare t€ Nivelit I dhe II zhvillohen n€ periudh6n 5 - 17 qershor

2016.

c.2 Provimet pErfundimtare tE Niveli III, zhvillohen n€ periudhiin 28 maj - 3 qershor 2016.

c.3 Provimet e MaturEs Shtet€rore zhvillohen nE periudh6n 4 - 30 qershor 2016.

2. Ngarkohen plr zbatimin e k0tij Urdhri: Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria e

Mirdqenies Sociale dhe Rinis€, Drejtoria e Arsimit Parauniversitar, DANZA-tE dhe t€
giitha institucionet arsimore tE sistemit arsimor parauniversitar.

Ky Urdhbr hyn nd fuqi menidherd.
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